
ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MONTANO”
Via Berardi, nr. 9 - 75018 STIGLIANO (Matera)

con Sezioni Associate in Accettura, Aliano e Gorgoglione
Tel. 0835561210 - Fax 0835/562929

SITO: www.icstigliano.edu.it - PEO: mtic81100r@istruzione.it - PEC: mtic81100r@pec.istruzione.it
Codice Fiscale: 83000230777 - Cod. univoco: UFXQO3 - Cod. IPA: istsc_mtic81100r

Al DSGA
Agli ATTI

All’Albo on line
Sito web

Amministrazione Trasparente

Oggetto: PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE - Avviso: Piano Scuola 4.0 - Azione 1
- Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi (Codice avviso: M4C1I3.2-2022-
961)  4:  ISTRUZIONE  E  RICERCA  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Affidamento diretto della
fornitura di dotazioni digitali per la didatica,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs.
50/2016,  mediante  Ordine  Diretto  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione
(MEPA), per un importo contrattuale pari a € 13.213,00 (IVA esclusa).
DE  CISIONE   A CONTRARRE (ODA   2  )  
CUP: G64D23000820006
CIG: A007A73D2C

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Visto l’Avviso pubblico  Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento

innovativi  del  07/12/2022 per  la  presentazione di  domande di  partecipazione a  valere  su  Piano
Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  -  Missione  1  -  Componente  1  -  Investimento  1.4  “Servizi  e
cittadinanza digitale” - Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole (Dicembre
2022);

Vista la candidatura n. 75407 di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino
nei servizi pubblici - Scuole (Dicembre 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza
digitale”  finanziato  dall’unione  Europea  -  NextGenerationEU  inoltrata  il  25/01/2023  tramite
l’apposita piattaforma;

Vista la comunicazione a mezzo PEC di ammissione a finanziamento del 14/02/2023 giusto prot. 850/2023;
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera

n. 44 del 22/02/2023;
Vista l’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario

2023 per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;
Considerato che è necessario procedere all’acquisto di dotazioni digitali per la didattica;
PRESO ATTO attraverso indagine di mercato condotta su Mepa della presenza di operatore economico in

grado di fornire targhe pubblicitarie a prezzi più vantaggiosi;
TENUTO  CONTO  che  l’affidamento  in  oggetto  dà  luogo  ad  una  transazione  soggetta  agli  obblighi  di

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre
2010,  n.  187 («Misure  urgenti in  materia  di  sicurezza»),  convertito con modificazioni  dalla  L.  17
dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è
proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara A007A73D2C

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 13.213,00 oltre iva (pari
a € 16.119,86 Iva compresa) trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023;

DETERMINA

 di  autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2, lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016, l’affidamento diretto,
tramite  Ordine  Diretto  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  della
fornitura aventi ad oggetto:



ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MONTANO”
Via Berardi, nr. 9 - 75018 STIGLIANO (Matera)

con Sezioni Associate in Accettura, Aliano e Gorgoglione
Tel. 0835561210 - Fax 0835/562929

SITO: www.icstigliano.edu.it - PEO: mtic81100r@istruzione.it - PEC: mtic81100r@pec.istruzione.it
Codice Fiscale: 83000230777 - Cod. univoco: UFXQO3 - Cod. IPA: istsc_mtic81100r

- n° 8 Microscopio Digitale Usb con impugnatura manuale e piedistallo - EX C240.543; 
- n° 50 Epson Document Camera Visualizer ELPDC07 V12H759040; 
- n° 3 Stampante 3D Sharebot con un bundle 2 bobine di PLA, Software Sharebot Continuum e
corso formativo; 
- n° 40 CUFFIE V7 BIAURALI CON ARCHETTO E MICROFONO INTEGRATO - CANC. RUMORE – USB; 
- n° 2 BROTHER MFCJ6955DW MULTIF. INKJET A COLORI, WIFI, RETE, FORMATO MAX A3;

all’operatore economico C2 srl - Via Piero Ferraroni n. 9 - 26100 Cremona (CR) P.IVA 01121130197 per un
importo complessivo della fornitura pari ad € 16.119,86, IVA inclusa (€ 13.213,00 + IVA pari a € 2.906,86);

 di autorizzare la spesa complessiva € € 28.089,28 IVA inclusa da imputare sul capitolo A03/12, voce
di spesa 04/03/22 dell’esercizio finanziario 2023;

 di nominare il Dirigente Scolastico Livia Casamassima quale Responsabile Unico del Procedimento,
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale  Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e
111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       Livia CASAMASSIMA

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e ss.mm.ii.


		2023-08-25T13:28:47+0200
	CASAMASSIMA LIVIA




